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Paragraf 120 Dnr KS/2019:450

Översiktsplan för Arvika kommun

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen fattar beslut i följande tre punkter: 

1. Mangskog som ska utgöra del i samrådsförslaget för HELA Arvika kommuns 
översiktsplan som serviceort.

2. Att samhällsbyggnadsavdelningen får uppdraget att ta fram en fördjupad 
översiktsplan (FÖP) för centrala Arvika.

3. Att HELA Arvika kommuns översiktsplan kan gå ut på samråd från 7 september 2022 

Sammanfattning
Alla kommuner ska ha en aktuell översiktsplan (ÖP) som omfattar hela kommunen. ÖP som 
dokument är inte juridiskt bindande, men den lägger grunden för allt efterföljande arbete inom 
samhällsbyggandet. Översiktsplanen ska spegla den politiska majoritetens uppfattning och bör bygga 
på sammanställningar och analyser av viktiga förutsättningar såsom övergripande mål, förändringar 
och trender i omvärlden, fysisk struktur och allmänna intressen. Den ska även visa på vilken riktning 
som kommunen vill gå mot i framtiden.

Arvika kommuns nya översiktsplan finns nu, efter ett gediget lagarbete, framme för beslut om 
samråd. HELA Arvika kommuns översiktsplan utgår från den utvecklingsinriktning och framtidsbild 
som kommunstyrelsen den 15 mars 2022 fattade ett inriktningsbeslut att arbeta utifrån. 

Tidigt i processens för ÖP togs den nya visionen för Arvika fram genom en bred dialog med näringsliv, 
föreningar och medborgare. Visionen; “Ett Arvika som glöder” ligger nu till grund för översiktsplanen. 
Med visionsarbetet som utgångspunkt kan inriktningen för ÖP pekas ut genom 
utvecklingsstrategierna “öka kontakten” och “balansera utveckling.” Framtidsbilden är en utveckling 
av kommunvisionen, men med ett större fokus på stads- och landsbygdsplanering. 

Sedan utvecklingsinriktningen och framtidsbilden beslutades har workshops med arbetsgruppen för 
ÖP och politiker i kommunstyrelsen genomförts där fokus varit utformandet av mark- och 
vattenanvändningskartan med tillhörande ställningstaganden. Under våren 2022 har därtill 
konsekvenser och avvägningar avseende bebyggelsekategorierna centralort, serviceort och bygdeort 
bearbetats i syfte att utreda möjligheten att peka ut Mangskog som bygdeort eller som serviceort.

Extra fokus har lagts på att föra dialog med näringslivet och dess betydelse för Arvikas utveckling har 
särskilt lyfts i översiktsplanen. Framtidsbilden har kompletterats med fler perspektiv från framtidens 
näringsliv. 
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ÖP har genom hela processen haft en bred förankring, där representanter från partier i 
kommunstyrelsen deltagit vid flertalet workshops och arbetat fram förslaget som nu utgör 
samrådshandling för HELA Arvika kommuns översiktsplan. En arbetsgrupp med representanter från 
olika verksamheter inom kommunen har aktivt arbetat med handlingen i olika skeden under 
framtagandet och inte minst har en grundlig medborgardialog genomförts där flertalet 
utgångspunkter och ställningstaganden bygger på vad som inkommit från invånare, näringslivet och 
föreningar i Arvika.

Samhällsbyggnadsavdelningen föreslår att Kommunstyrelsen fattar beslut i följande tre punkter: 

1. Beslut om vilket alternativ för Mangskog som ska utgöra del i samrådsförslaget för HELA 
Arvika kommuns översiktsplan: 

A) Mangskog som bygdeort 

B) Mangskog som serviceort

2. Att samhällsbyggnadsavdelningen får uppdraget att ta fram en fördjupad översiktsplan (FÖP) 
för centrala Arvika.

3. Att HELA Arvika kommuns översiktsplan kan gå ut på samråd från 7 september 2022 

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse ”Beslut om samråd HELA Arvika kommuns översiktsplan” den 30 juni 2022
HELA Arvika kommuns översiktsplan den 30 juni 2022 
Hållbarhetsbedömning av HELA Arvika kommuns översiktsplan den 30 juni 2022

Underlagsdokument till översiktsplanen:
- Dialogsammanställning den 30 juni 2022
- JämtJämlikt den 30 juni 2022
- Trafik- och mobilitetsplan, del 1 den 30 juni 2022
- Riktlinjer för byggande på landsbygd, del 1 den 30 juni 2022
- Arkitekturstrategi, del 1 den 30 juni 2022

Bedömning
Resan fram till en ny översiktsplan för HELA Arvika kommun har varit intensiv, spännande och lärorik. 
Vägen till ett samrådsförslag kan sammanfattas med ett ord – lagarbete. Invånare, näringsliv, 
föreningar, politiker och tjänstepersoner från alla kommunens förvaltningar har tillsammans, i det 
stora och i det lilla, bidragit till att Arvika kommuns översiktsplan har utformats på det sätt som 
presenteras i översiktsplanen. ”Glöden är kraftfull här, som på få andra platser” säger den nya 
visionen och översiktsplanen är verkligen ett bevis på det. 

Arvika kommun har sedan november 2021 en ny vision för kommunen – ”Ett Arvika som glöder”. 
Visionen utgör ett viktigt avstamp för översiktsplanens inriktning och fokus. Visionen har präglat 
översiktsplanens utformning under hela processen fram till det material som nu är aktuellt för 
samråd. 
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Kommunstyrelsen i Arvika kommun beslutade i mars 2022 att översiktsplanen ska 
jämlikhetscertifieras enligt JämtJämlikt i syfte att stärka fokus på de sociala frågorna. Som ett led i 
arbetet med att certifiera översiktsplanen så har det genom dialog med näringsliv, föreningsliv, skol- 
och förskoleklasser samt allmänheten kunnat göras ett förslag till prioritering av grupp och 
prioritering av livsområde samt ett jämlikhetsåtagande har definierats. En viktig och på många sätt 
avgörande del i arbetet med översiktsplanen har varit att få med invånarna i processen så tidigt som 
möjligt. En bred dialog genomfördes under sommaren och hösten 2021. En sammanfattning av de 
tillfällena finns i Dialogsammanställningen. 

Översiktsplanedokumentet beskriver inledningsvis vad en översiktsplaneprocess innebär, hur den 
hänger ihop med övriga planer i kommunen, samt på vilket sätt HELA Arvika kommuns översiktsplan 
har tagits fram i nära samverkan med förvaltningarna inom kommunen samt med politiska 
representanter från kommunstyrelsen. Utvecklingsinriktningen och framtidsbilden visar på hur 
kommunen ska utvecklas med blicken lyft mot år 2045. Här redovisas bland annat hur utvecklingen 
av de större kommunikationsstråken kan se ut. Utvecklingsområden förslås dels i anslutning till dessa 
stråk men även i anslutning till centralorten, serviceorter och i viss utsträckning i anslutning till andra 
större orter i kommunen. Vikten av bytespunkter för kollektivtrafik lyfts, i syfte att skapa bra 
möjligheter till kollektivt resande. Gång- och cykeltrafiken behöver utvecklas i flera delar av 
kommunen. Centralorten, serviceorterna och orterna har unika karaktärsdrag vilka beskrivs i 
dokumentet. Utifrån dessa unika kvaliteter kan platserna utvecklas in i framtiden utifrån sina unika 
förutsättningar. I sydväst, öster och i norra delen av Arvika kommun finns större sammanhängande 
stråk för natur- och friluftsliv som är viktiga att värna, utveckla samt skapa bättre tillgänglighet till.

Avsnittet för mark- och vattenanvändning redovisar de ställningstaganden och förslag till utveckling 
av mark och vatten som kommunen föreslår inom ramen för översiktsplanen. En kommuntäckande 
mark- och vattenanvändningskarta samt kartor med inzoomning över kommunens serviceorter finns 
redovisat. 

Inom avsnittet riksintressen, värden och hänsyn så redogör kommunen för sitt förhållningssätt till de 
riksintressen som finns i kommunen, hur värdefulla miljöer och områden kan skyddas och 
tillgängliggöras samt belysa hänsynstaganden avseende exempelvis miljö och hälsa. 

I slutet av översiktsplanen redovisas planens genomförande, där beskrivs hur Arvika kommun ska 
bedriva den kontinuerliga översiktsplaneringen framöver. En lista på viktiga åtgärder och insatser 
som blir ett efterföljande arbete lyfts fram, vars syfte är att säkerställa att översiktsplanens 
ställningstaganden och riktlinjer implementeras i Arvika kommuns fortsatta planering.

När översiktsplanen går ut på samråd så kommer den presenteras i ett digitalt format i en StoryMap. 
Allt textinnehåll och alla kartor som återfinns i beslutsunderlagen ovan kommer vara desamma, med 
reservation för mindre redaktionella ändringar. 

Bedömning om barns rättigheter 
Barn har hittills under processen involverats i stor utsträckning i de medborgardialoger som 
genomförts. Inför och under samrådet kommer barn särskilt att involveras i framtagandet av förslag 
till översiktsplan då de i stor utsträckning bedöms kunna påverka och inverka på planens utformning. 

Inom ramen för JämtJämlikt föreslås barn och unga vara en prioriterad grupp där prioriterat 
livsområde föreslås vara fritid samt fri utveckling och identitet. Mötesplatser föreslås vara i särskilt 
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fokus avseende jämlikhetsåtagande. Dessa förslag och åtaganden ska under samrådstiden för ÖP:n 
utvecklas i nära dialog med civilsamhället och aktörer i kommunen. 

Barns rättigheter bedöms på så sätt att beaktas i hög omfattning.   
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Paragraf 121 Dnr KS/2019:436

Detaljplan Moelven/Edanesågen

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar om plansamråd för Edane 1:137 samt del av Edane 1:322 - 
Edanesågen

Undersökning visar att detaljplanen medför betydande miljöpåverkan. En strategisk miljöbedömning 
enligt 6 kap 7§ MB har genomförts.

Sammanfattning
Kommunledningsutskottet i Arvika kommun beslutade 2019-10-14 om positivt planbesked för 
utvidgning av Moelven Edanesågens verksamhetsområde. Planintressenten Edanesågen önskar 
förvärva mark av kommunen norr om sin befintliga fastighet för att kunna bredda och utveckla 
verksamheten. 

Detaljplanen omfattar område för industriverksamhet, både befintlig och möjlighet till tillkommande 
verksamheter. De ytor som planläggs med möjlighet till nyetablering av industriverksamhet, är 
utvalda utifrån de avvägningar som är gjorda i den strategiska miljöbedömningen. Möjligheten att 
utveckla industriverksamhet i annan riktning än norrut, är utifrån planeringsförutsättningarna 
begränsade. 

Verksamheten som ligger inom planområdet vill kunna expandera, vilket planförslaget ger möjlighet 
till. Planförslaget är förenligt med Arvikas översiktsplan och skapar arbetstillfällen inom kommunen. 
Planområdet ligger inom utpekat område för industriutveckling. 

Det finns en gällande detaljplan i den norra delen av planområdet. Detaljplaneändringen innebära att 
naturmark övergår till markanvändning för den verksamhet som idag bedrivs inom fastigheten Edane 
1:317.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 1 juli 2022
Plankarta Edanesågen, Structor Miljöteknik den 9 juni 2022
Planbeskrivning Edanesågen, Structor Miljöteknik den 9 juni 2022
SMB Edanesågen samrådshandling, Structor Miljöteknik den 2 juni 2022

Ekonomiska konsekvenser 
Utvecklingen av området och verksamheten bekostas helt och hållet av exploatören. Arvika kommun 
kommer att få betalt för marköverlåtelse.

Bedömning om barns rättigheter 
Beslutet bedöms inte påverka barns rättigheter negativt.
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Beslutet skickas till
Moelven, Edanesågen
Bitr. kommundirektör
Samhällsbyggnadschef
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Paragraf 122 Dnr KS/2022:466

Länsgemensam strategisk plan för suicidprevention

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att Arvika kommun ställer sig bakom länsgemensam strategisk plan för 
suicidprevention i Värmland 2022–2030.

Sammanfattning
Länsgemensam strategisk plan för suicidprevention i Värmland 2022-2030 är en handlingsplan för 
länet som är framtagen i samverkan av det regionala nätverket för suicidprevention i Värmland. 
Arvika kommun är en samverkanspartner tillsammans med en bred rad aktörer i Värmland. Beslutet 
som föreslås fattas är ett led i den förankringsprocess som nu sker i Värmland.

Planen är en revidering av Regional handlingsplan för suicidprevention och minskad psykisk ohälsa 
2017–2019. Uppdraget att ta fram en plan är grundad i Folkhälsomyndighetens rekommenderade 
struktur för kunskapsbaserad suicidprevention. En nollvision för suicid beslutades av Sveriges riksdag 
år 2008 och även av dåvarande Landstinget i Värmland år 2015. Den strategiska planen för 
suicidprevention i Värmland ska bidra till att uppnå nollvisionen.

Arvika kommun arbetar efter en lokal handlingsplan för suicidprevention för åren 2021-2023. Den 
länsgemensamma planen som nu är framtagen blir ett bra komplement till den lokala planen och 
kommer att vara ett stöd när arbetet med att revidera den ska göras. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 4 juli 2022
Länsgemensam strategisk plan för suicidprevention 2022-2030, 30 november 2021

Bedömning
Planen syftar till att stärka det suicidpreventiva arbetet och ge vägledning vid valet av aktiviteter, 
insatser, och prioriteringar. Planen riktar sig till alla som bidrar till det suicidpreventiva arbetet i 
Värmland, som inkluderar kommuner, myndigheter och andra aktörer.

Länsgemensam strategisk plan för suicidprevention i Värmland utgår från det nationella 
handlingsprogrammet för suicidprevention och är baserad i Folkhälsomyndighetens struktur för 
kunskapsbaserad suicidprevention och RESPI (rekommendationer för suicidpreventiva insatser), ett 
kunskapsstöd utvecklat av Nationellt Centrum för Suicidforskning och Prevention. Vidare har planen 
en stark koppling till folkhälsa och den nationella folkhälsopolitiken. 

Planen är en revidering av Regional handlingsplan för suicidprevention och minskad psykisk ohälsa 
2017–2019. Uppdraget av att ta fram en plan är grundad i Folkhälsomyndighetens rekommenderade 
struktur för kunskapsbaserad suicidprevention. En nollvision för suicid beslutades av Sveriges riksdag 
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år 2008 och även av dåvarande Landstinget i Värmland år 2015. Den strategiska planen för 
suicidprevention i Värmland ska bidra till att uppnå nollvisionen. 

Planen beskriver gemensamma mål och prioriteringar utifrån nätverkets perspektiv. Den 
länsgemensamma strategiska planen pekar ut vilka områden som är prioriterade för det 
suicidpreventiva arbetet och bör ses som en länsövergripande ram. Planen består av insatsområden 
som är organiserade efter nivå av påverkan. Det finns tre olika nivåer av påverkan när man pratar om 
suicidprevention: indikerad, selektiv och universell.

För alla suicidpreventiva insatser gäller att de ska vara relevanta för Värmland och utgå från behov 
för respektive person eller grupp.

Ekonomiska konsekvenser 
Region Värmlands arbete med genomförandet av planen är finansierat av statsbidraget 
”Överenskommelsen psykisk hälsa och suicidprevention 2021–2022”. Nya överenskommelser 
avseende statsbidrag skrivs återkommande. Kommunernas arbete med planen kan finansieras med 
kommunens del av detta statsbidrag.

Bedömning om barns rättigheter 
Framför allt kan artikel 6 i Barnkonventionen tillämpas i beslutet om att godkänna den 
länsgemensamma strategisk planen för suicidprevention. Den innebär att varje barn har rätt att 
överleva, leva och utvecklas. I varje barns grundläggande rättighet ingår omvårdnad, att få växa upp 
under trygga förhållanden med närvarande vuxna och att få utvecklas i sin egen takt utifrån sina egna 
förutsättningar. Det är föräldrarna som i första hand har ansvaret för ett barns uppfostran och 
välmående. Barn som av olika anledningar riskerar att fara illa ska få det stöd, hjälp och skydd som de 
behöver. Samhället har därför en viktig uppgift i att stödja och vid behov komplettera föräldrarna 
under hela barnets uppväxt. 

Planen beskriver insatsområden som är organiserade efter nivå av påverkan; indikerad, selektiv och 
universell. I insatsområdena beaktas barn och ungas bästa i alla tre nivåer och de berörs både direkt 
eller indirekt. Om inte det arbete som föreslås i den länsgemensamma strategiska planen följs 
riskerar barn som lever i familjer med psykisk ohälsa att drabbas. 

I insatserna på universell nivå handlar det om allmänna och breda insatser som riktas mot alla i en 
hel befolkning oavsett risknivå. Där kommer till exempel tidigt stöd till barn och ungdomar in. Det 
handlar även om att tillgängliggöra utbildningar och information i suicidprevention, vilket kan rikta 
sig till både barn och ungdomar men även till vårdnadshavare och andra vuxna. Det samma gäller 
även för insatser i arbetslivet och att minska konsumtion, riskbruk och missbruk av alkohol och 
narkotika.

Insatser på selektiv nivå är specifika och riktade insatser, ofta för grupper av personer som befinner 
sig i riskzonen för specifika problem eller beteenden. På indikerad nivå handlar det om specifika och 
riktade insatser för individer som redan har ett visat problem eller beteende.
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Paragraf 123 Dnr KS/2022:582

Miljöbedömning av avfallsplan för Arvika kommun

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att den avfallsplan som är under framtagande för Arvika kommun inte 
kommer medföra en betydande miljöpåverkan.

Sammanfattning
En ny avfallsplan är under framtagande för Arvika kommun, gemensamt med Eda och Årjängs 
kommuner. Vid framtagande av kommunala avfallsplaner ska alltid en bedömning av miljöpåverkan 
göras och det bör göras i ett tidigt skede.

Baserat på befintligt arbetsmaterial som innefattar en lista med potentiella åtgärder inom 
avfallsplanens ram, bedöms avfallsplanen inte innebära en betydande miljöpåverkan. Samråd i 
frågan, har hållits med Länsstyrelsen Värmland.

Kommunfullmäktige föreslås att fatta beslut om att avfallsplanen inte bedöms innebära en 
betydande miljöpåverkan.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse den 28 juni 2022
Länsstyrelsens yttrande avseende betydande miljöpåverkan eller ej, avfallsplan för
Arvika, Eda och Årjängs kommuner, ärendebet. 566-4943-2022, den 3 juni 2022
Avfallsplan, bilaga handlingsplan, arbetsmaterial den 28 juni 2022

Bedömning
En ny avfallsplan är under framtagande för Arvika kommun, tillsammans med Eda och Årjängs 
kommuner.

Arbetet med avfallsplanen inriktar sig på områdena ”Förebyggande och återbruk”, ”Hållbar och säker 
avfallshantering”, ”Service och tillgänglighet” samt ”Nedskräpning”. Under arbetets gång har förslag 
till åtgärder tagits fram utifrån bland annat den kommunöverskridande politiska arbetsgrupp som 
varit involverad i arbetet samt workshops för kommunala verksamheter och bolag etc. Åtgärderna 
förväntas ge en positiv miljöeffekt inom samtliga målområden.

Vid framtagande av kommunala avfallsplaner ska alltid en bedömning av miljöpåverkan göras och det 
bör göras i ett tidigt skede. De förslag till åtgärder som hittills utarbetats medför inte behov av 
tillståndsprövning enligt miljöbalken och kräver inte omfattande strukturella förändringar. 

Sammantaget kan det antas att avfallsplanen inte kommer att innebära en betydande miljöpåverkan. 
Samråd i frågan har hållits med Länsstyrelsen.
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 12 (19)
Sammanträdesdatum
2022-08-09

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Enligt Naturvårdsverkets föreskrifter om kommunala avfallsplaner om förebyggande och hantering 
av avfall; NFS 2020:6, 7§, ska kommunen i ett särskilt beslut avgöra om genomförandet av planen kan 
antas medföra en betydande miljöpåverkan eller inte.

Kommunfullmäktige föreslås mot bakgrund av ovanstående, att besluta att avfallsplanen inte 
bedöms innebära en betydande miljöpåverkan, vilket innebär att en miljökonsekvensbeskrivning 
(MKB) inte behöver tas fram.

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser av beslut.

Bedömning om barns rättigheter 
Beslutet om att avfallsplanen inte innebär en betydande miljöpåverkan påverkar i sig inte barns 
rättigheter. Däremot kommer avfallsplanens mål och åtgärder ha en positiv inverkan på barns 
rättigheter då den syftar till att minska miljöbelastningen av det avfall som uppstår i kommunen.
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 13 (19)
Sammanträdesdatum
2022-08-09

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 124 Dnr KS/2022:314

Medborgarförslag om kallbadhus i Arvika

Förslag till nästa instans
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige ger Kommunstyrelsen/förvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna för 
ett kallbadhus vid Ingestrand. 

Sammanfattning
Ute Attermeyer, Sara Boudiaf och Annika Lindqvist föreslår i ett medborgarförslag att Arvika 
kommun utreder möjligheten att uppföra ett kallbadhus vid Ingestrand. Förslagsställarna ser en 
trend i Sverige kring vinterbad och fler kallbadhus renoveras och byggs. De lyfter också 
hälsoaspekterna och ser gärna en bastu nära vatten med omklädningsrum.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 7 juli 2022
Kommunfullmäktiges protokoll den 25 april 2022, § 95
Medborgarförslag den 30 mars 2022

Bedömning
Ingestrand camping är öppen för allmänheten och erbjuder bastu. Ett utrymme intill kommer 
iordningsställas och sammantaget kan både arvikabor och besökare boka anläggningen, för att nyttja 
i samband med bad. Det är en liten bit ner till stranden och möjligheter att bada från pir finns inte. 

Ett kallbadhus stärker området ur besökssynpunkt och skulle vara en tillgång för många. 

Ekonomiska konsekvenser 
De ekonomiska konsekvenserna, både vad avser investering och drift får vara en del av utredningen

Bedömning om barns rättigheter 
Barns rättigheter bedöms inte påverkas av att en utredning genomförs. Om fullmäktige beslutar 
uppföra ett kallbadhus kan det bli en del i en familjeupplevelse.
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Sammanträdesdatum
2022-08-09

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 125 Dnr KS/2022:510

Värmlands läns Vårdförbund - Årsredovisning 2021

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att förbundsdirektionen beviljas ansvarsfrihet, resultat- och 
balansräkningen fastställs och årsredovisningen godkänns. 

Sammanfattning
Värmlands läns Vårdförbund har angivit en årsredovisning för räkenskapsåret 2021. Årsredovisningen 
överlämnas till fullmäktige i Vårdförbundets medlemskommuner för beslut om ansvarsfrihet och 
fastställande. 

Beslutsunderlag
Värmlands läns Vårdförbund årsredovisning den 14 juni 2022
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 21 juni 2022

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser

Bedömning om barns rättigheter 
Berör inte barnperspektivet.
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 15 (19)
Sammanträdesdatum
2022-08-09

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 126 Dnr KS/2022:570

Värmlands läns kalkningsförbund - Årsredovisning samt 
revisionsberättelse

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige godkänner Värmlands läns kalkningsförbunds årsredovisning och 
revisionsberättelse och lägger dem till handlingarna. 

Sammanfattning 
I årsredovisningen redovisas dels bakgrunden till varför vi kalkar våra vattendrag, hur det ekonomiska 
utfallet sett ut under året samt hur verksamheten har bedrivits månadsvis.
 
Granskningen av räkenskaperna och förbundets förvaltning visar att verksamheten bedrivits i 
enlighet med förbundsordningen och förbundets ändamål.

Kommunstyrelsen föreslås godkänna Värmlands läns kalkningsförbunds årsredovisning och 
revisionsberättelse och lägga dem till handlingarna. 

Beslutsunderlag
Myndighetsstabens tjänsteskrivelse den 6 juli 2022 
Verksamhetsberättelse från Värmlands läns kalkningsförbund för 2021 daterad den 11 mars 2022
Revisionsberättelse Värmlands läns kalkningsförbund för år 2021 undertecknad den 28 mars 2022 

Ekonomiska konsekvenser 
Kommunens kostnad för kalkningen i form av egenandelen har ökat med cirka 
150 000 kronor på 10 år. Kostnadsökningen har hanterats inom ramen för miljöstabens budget. 
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Sammanträdesdatum
2022-08-09

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 127 Dnr KS/2022:563

Avgift till Värmlands läns Kalkningsförbund 2023

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige beslutar att anta kalkningsförbundets förslag till egenavgift för kalkning i Arvika 
kommun 2023 på 470 604 kronor. 

Sammanfattning 
Värmlands läns Kalkningsförbund har i skrivelse daterad den 8 juni 2022 meddelat Arvika kommun 
den beräknade kostnaden för kalkning år 2023. Kostnaden baseras på gällande kalkningsplan för 
länet som för år 2023 anger att 2 319 ton kalk ska spridas inom kommunens gränser.

Beräknad total kostnad är 3 377 838 kronor varav Arvika kommuns andel är 470 604 kronor. 
Mellanskillnaden täcks av statsbidrag.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta kalkningsförbundets förslag till egenavgift för 
Arvika kommun 2023 på 470 604 kronor. 

Beslutsunderlag
Myndighetsstabens tjänsteskrivelse den 6 juli 2022 
Skrivelse från Värmlands läns kalkningsförbud den 8 juni 2022

Bedömning
Målet med kalkning är att motverka försurningens negativa inverkan på det naturliga djur- och 
växtlivet i väntan på att vattenkvaliteten återhämtar sig.

Kalkning av sjöar och vattendrag är därför en viktig åtgärd för biologisk mångfald varför miljöstaben 
anser att det är nödvändigt att fortsätta kalkningen under överskådlig tid. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kommunens kostnad för kalkningen i form av egenandelen har ökat med cirka 150 000 kronor på 10 
år. Kostnadsökningen har hanterats inom ramen för Miljöstabens budget. 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 17 (19)
Sammanträdesdatum
2022-08-09

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 128 Dnr KS/2022:284

Riktlinjer för näringslivsarbetet 2022 - 2025

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att anta Riktlinjer för näringslivsarbetet 2022 – 2025.

Sammanfattning
Kommunfullmäktige fastställde näringslivsstrategi för Arvika kommun 2022 - 2025 vid fullmäktiges 
sammanträde den 27 juni 2022. Av beslutet framgår att kommunstyrelsen ska fatta beslut om 
riktlinjer som utgår från de fyra strategiområdena i näringslivsstrategin: 

 Ett hållbart företagsklimat
 Attraktionskraft
 Tillgång till kompetens
 Fysisk planering, hållbara transporter och infrastruktur

I riktlinjen finns en utgångspunkt i det gemensamma regionala näringslivsarbete som kommunen är 
en del av. En beskrivning av branscher och utmaningar och möjligheter redovisas liksom 
prioriteringar inom de fyra strategiområdena. Näringslivslotsen inom Kommunledningsstaben 
samordnar riktlinjen och utarbetar årliga aktivitetsplaner uppföljning sker i årsredovisning och 
verksamhetsberättelse. 

Riktlinjen har tagits fram av Näringslivslotsen i dialog med Kommunledingsutskottet, företag och 
organisationer samt interna företrädare i koncernen.

Riktlinjen innefattar företagsfrämjande insatser i hela kommunen.  

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 3 augusti 2022
Riktlinje för näringslivsarbetet 2022 - 2025

Bedömning
Näringslivsstrategin och riktlinjen utgör tillsammans en politisk riktning för ett aktivt 
näringslivsarbete. Ett fungerande näringsliv och god sysselsättning är en förutsättning för en 
långsiktigt hållbar kommun. Dokumenten har sin utgångspunkt i Arvikas vision ”Ett Arvika som 
glöder”, en gemensam ledstjärna och ett gemensamt förhållningssätt för en hållbar kommun. 

Ekonomiska konsekvenser 
Arbetet med näringslivsrelaterade frågor ryms i de budgetar som finns inom koncernen. 

Bedömning om barns rättigheter 
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SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 18 (19)
Sammanträdesdatum
2022-08-09

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Barns rättigheter bedöms inte påverkas direkt av riktlinjen. I ett större perspektiv är barn beroende 
av att det i en bygd finns sysselsättning för vårdnadshavare och senare i livet även för ungdomarna 
själva. 
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Sammanträdesdatum
2022-08-09

Kommunledningsutskottet

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 129 Dnr KS/2022:36

Verksamhetsbidrag för kulturföreningar år 2022 - Karlstad FR 
2310-22

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att fastställa förslaget till svar till Förvaltningsrätten Karlstad angående 
överklagan av beslut om verksamhetsbidrag till kulturföreningar 2022.

Sammanfattning
En underrättelse gällande överklagan av beslut om verksamhetsbidrag för kulturföreningar 2022 har 
inkommit från Förvaltningsrätten Karlstad. Kommunen ges möjlighet att yttra sig i ärendet. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 11 juli 2022
Brev från förvaltningsrätten Karlstad den 17 juni 2022

Bedömning
Verksamhetsbidrag för kulturföreningar går att söka en gång om året. Ansökan ska ha inkommit 28 
februari. Till ansökan ska årsmöteshandlingar lämnas in till förvaltningen enligt kommunens regler 
och riktlinjer för föreningsbidrag. Vanligen håller föreningar sina årsmöten mellan feb-april i enlighet 
med respektive förenings stadgar. Föreningarna har möjlighet att komplettera sin ansökan med 
årsmöteshandlingarna efter genomfört årsmöte. Alla ansökningar om verksamhetsbidrag skrivs 
samlat fram för politiskt beslut i slutet av april/början av maj. När beslut är taget verkställs beslut 
efter att mötets protokoll är justerat. Bidrag enligt beslut betalas ut till de föreningar som har 
inlämnat begärda handlingar. Inga bidrag betalas ut innan alla handlingar har inkommit och gåtts 
igenom av förvaltningen. Kommunledningsstaben bedömer att det regelverk som 
Kommunfullmäktige har beslutat följs i enlighet med reglemente och fastställda rutiner. 

Bedömning om barns rättigheter 
Kulturföreningar och föreningar med egenägda samlingslokaler möjliggör att barn runt om i 
kommunen kan ha en aktiv och meningsfull fritid. Att träffas, utvecklas och ha roligt är viktiga 
aspekter för ett gott liv och en meningsfull fritid.
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